створи себи самосталну државу, која одговара модерним захтевима.

То су Срби извојевали у почетку овога века својом револуцијом, у којој су истрајали, да се томе

дивити морамо. С тога они из прошлости своје могу црпсти веру у своју будућност, те с тога им је

историја од општег интереса и за друге народе.

У Будим-Пешти 14 (26) новембра 1877. ПИСАЦ.

ПРЕДГОВОР.

Praecipuum munus annalium reor, ne virtutes sileantur, utque pravis dictis factisque ex posteritate et

infamia metus sit. (Главни је задатак историје, ja мислим,то, да се врлине не прећуте, а зле речи и

зла дела да стрепе од срамоте код потомства.)

Тасitus, Annales, librum 3.